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deret som kvindefag eller mandefag, for i og 
med at vi gør det, sætter vi sådan set grænser op 
for, hvad det er, man kan og ikke kan. Og nu 
skal jeg slutte. 

Kl. 15:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Endnu en kort bemærkning fra hr. Per Clausen. 

Kl. 15:54 
Per Clausen (EL): 
Med hensyn til det første spørgsmål om påklæd- 
ning kan jeg sådan set godt dele fru Marlene 
Harpsøes opfattelse af, at det ville være rart, 
hvis kvinder også i deres påklædning udstråle- 
de, at de var frie og selvstændige og ikke afhæn- 
gige af modeluner, mænds syn på, hvordan 
kvinder skal se ud, eller religiøse fordomme. 
Men tror fru Marlene Harpsøe ikke, at frigørel- 
sen nemmere kommer til kvinder, som er på ar- 
bejdsmarkedet, som har et arbejde, end at man 
siger til dem, at inden de kan komme på arbejds- 
markedet, skal de leve op til vores påklædnings- 
mæssige krav? Det er det første spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er bare: Er fru Marlene 
Harpsøe ikke enig med mig i, at det vil være 
ganske nødvendigt, at man ved de overens- 
komstforhandlinger, der netop pågår, sikrer, at 
der kommer et løft til de store kvindefag, som 
kræver det, og også sikrer, at der kommer meget 
mere fokus på -  hvad skal man sige? -  den del af 
arbejdsmarkedet, hvor nogle af de værdier, som 
fru Marlene Harpsøe kaldte de kvindelige vær- 
dier, kommer til udtryk? 

Kl. 15:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl.'15:55 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil først med hensyn til tørklæder sige -  det 
er jo sådan set primært det, det her drejer sig 
om, kan jeg fornemme på debatten -  at det er en 
del af ligestillingsprocessen og det at blive inte- 
greret i det danske samfund og blive en fri kvin- 
de, at man selvfølgelig fralægger sig det her tør- 
klæde, som i forhold til koranen er til for at give 
kvinderne en beskyttelse -  siger nogle -  men det 
er det jo egentlig ikke, for det er for at beskytte 
kvinderne, i gåseøjne, for mænds tilbøjelighe- 
der. Det synes jeg er noget, der signalerer noget 
om, at det selvfølgelig er mændene, der skal 
tage sig sammen, og der er en stor ligestillings- 
debat her, som er utrolig vigtig også for, at kvin- 
derne bliver ligestillet. Med hensyn til det her 
løft til nogle arbejderfag eller nogle sociale fag, 
som Enhedslistens ordfører lægger op til, mener 

jeg selvfølgelig også, det er vigtigt, at fagfor- 
eningerne og fagbevægelsen tager imod den 
håndsrækning og de økonomiske puljer, som vi 
også fra Dansk Folkepartis side har været med 
til at sikre dem, og fordeler det rigtigt mellem 
dem. 

Kl. 15:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja tak. Lad os alle sammen prøve at overholde 
taletiderne, det gjaldt også hr. Per Clausen lige 
før. Næste bemærkning er fra fru Pernille Vigsø 
Bagge. 

Kl. 15:56 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det var godt nok en lang tale, som ordføreren 
holdt om ligestilling. Det er lige før, man tror, at 
Dansk Folkeparti faktisk har lyst til at tage en 
masse initiativer med hensyn til at fremme lige- 
stillingen her til lands, og det er faktisk det, mit 
spørgsmål skal gå på. Nu har Dansk Folkeparti 
været med til at lave finanslov i mange år her i 
landet. Hvad er det for nogen ligestillingskrav, 
man er kommet med i forbindelse med finanslo- 
ven, og hvad er det for nogen forslag, Dansk 
Folkeparti har, ud over skærpede straffe og tør- 
klædeforbud? Er det skærpet straf, hvis man slår 
sin partner, og et tørklædeforbud, der sikrer li- 
gestillingen her i Danmark? Er det de to svar, 
Dansk Folkeparti har, eller er der nogen konkre- 
te initiativer? 

Kl. 15:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:57 
Marlene Harpsøe (DF): 
Vi mener først og fremmest fra Dansk Folkepar- 
tis side, at der er alt for lidt fokus på, at op mod 
13.000 indvandrerkvinder i Danmark lever iso- 
leret og ikke har de samme muligheder. Det er 
noget, som vi først og fremmest mener der skal 
mere fokus på. Det kunne selvfølgelig også være 
rart, hvis man fra de andre partier i Folketinget 
anerkendte, at man skulle gøre noget særligt for 
de her udsatte kvinder, som ikke har de samme 
muligheder som os andre. Det mener jeg at vi 
fra Dansk Folkepartis side har manglet en aner- 
kendelse af. Det er helt klart, at Dansk Folkepar- 
ti agter at fremsætte nogle forslag, som netop 
skal gavne de her indvandrerkvinder og skal 
gavne ligestillingen i Danmark, og det vil du 
høre meget mere om. 

Kl. 15:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Husk også tiltaleformerne. 


